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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO DĖL TURTO PERĖMIMO IR PERDAVIMO 

PROJEKTO   

 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

inicijuotą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 

nekilnojamojo turto perėmimo valstybės nuosavybėn ir valstybės nekilnojamojo turto perdavimo 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijai patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – perimti valstybės nuosavybėn Vilniaus miesto savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą ‒ kitą inžinerinį statinį – fontaną Vilniuje, 

Gedimino prospekte (toliau – nekilnojamasis turtas), o perėmus nekilnojamąjį turtą perduoti jį 

Seimo kanceliarijai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 

Seimo kanceliarija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2020 m. 

gruodžio 16 d. pavedimą, kreipėsi į Vilniaus miesto savivaldybę dėl Vilniaus miesto savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto perdavimo valstybės nuosavybėn. 

Seimo kanceliarija, atsižvelgdama į tai, kad prašomas valstybės nuosavybėn perduoti 

nekilnojamasis turtas yra nekilnojamojo kultūros paveldo objekto – Lietuvos Respublikos 

Aukščiausiosios Tarybos rūmų, kitų statinių ir Nepriklausomybės aikštės komplekso – dalis, ir į tai, 

kad Seimo kanceliarija Lietuvos Respublikos Seimo rūmus valdo, naudoja ir jais disponuoja 

patikėjimo teise, ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 19 straipsnio 2 dalimi, kurioje nustatyta, kad Seimo rūmai 

nepatenka tarp objektų, kurie gali būti valdomi centralizuotai, prašo, perdavus nekilnojamąjį turtą 

valstybės nuosavybėn, perduoti Seimo kanceliarijai jį valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise. 

Vilniaus miesto savivaldybės taryba 2021 m. kovo 10 d. priėmė sprendimą Nr. 1-886 „Dėl 

nekilnojamojo turto kito inžinerinio statinio – fontano, esančio Gedimino prospekte, Vilniuje, 

perdavimo valstybės nuosavybėn“. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Seimo kanceliarija ir Vilniaus miesto 

savivaldybe. 

Teigiamos Nutarimo projekto įgyvendinimo pasekmės – bus rekonstruotas ir veiks 

inžinerinis statinys – fontanas, kuris yra kultūros paveldo objekto – Lietuvos Respublikos 

Aukščiausiosios Tarybos rūmų, kitų statinių ir Nepriklausomybės aikštės komplekso – dalis. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 
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Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimą Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

projektų informacinėje sistemoje.  

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Valstybės turto valdymo departamento 

(direktorė Aušra Vičkačkienė, tel. (8 5) 239 0122, el. paštas Ausra.Vickackiene@finmin.lt) 

Valstybės turto valdymo politikos skyriaus (vedėja Laima Kalinauskienė, tel. (8 5) 239 0127, 

el. paštas Laima.Kalinauskiene@finmin.lt) vyriausioji specialistė Laimutė Raibienė 

(tel. (8 5) 239 0198, el. paštas Laimute.Raibiene@finmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Lydimieji dokumentai, 12 lapų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L. Raibienė, tel. (8 5) 239 0198, el. p. Laimute.Raibiene@finmin.lt 
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